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Generel kommentar:
Alhed Larsen er i København for at
blive undersøgt af en specialist.
Andreas Larsen er i lære som gartner i
Stige nær Odense. Johan Larsen er
studerende ved Landbohøjskolen.
Johannes Larsen og hans bror,
Vilhelm (Klax), skal til Sverige: Her skal
de bo på familiens skovejendom,
Båxhult. Netop i 1924 købte Johannes
Larsen sin morbror, Ludvig
Brandstrup, ud af Båxhult, så han selv
blev eneejer. 
"Det Bal" var en fest hos Marie
Schou/Syberg, og det er omtalt i
Alhed Larsens brev til Andreas Larsen
dateret september 1924.

Omtalte personer:
Ejvind -
Jens -
Klavs -
Oluf -
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Bodild Branner
Christian Caspersen
Lars Hedelund
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Eiler Lehn Schiøler
Helga Lehn Schiøler
Christine  Mackie
Christian Treschow
Ellen  Treschow
Laura Warberg

Arkivplacering:
Kerteminde Egns- og Byhistoriske
Arkiv

DOKUMENTINDHOLD

Alhed Larsen har ikke fortalt om sine problemer med hjertet, fordi hun ikke
ville gøre Andreas, sønnen, bekymret. Nu har hun været hos specialist, og
denne har forklaret Bodild, at hjertet er svækket. Hvis Alhed følger diverse
forskrifter, passer diæt og holder sig i ro, kan hun få et langt liv uden
anfald. Lægen anbefaler et ophold på Hareskov Sanatorium, men Alhed vil
hjem først og ordne tøj mm. 
Johannes og Vilhelm (Klax) Larsen skal til Sverige, men Alhed tager ikke
med. Johan (Lysse) Larsen har været på jagt. Hun har besøgt Eiler Lehn
Schiøler, og hans svigersøn bestilte akvareller for 1000 kr.

TRANSSKRIPTION

Min egen, kære Gamle!
Tak for Dit lange Brev! Maaske det var forkert af mig ikke at tale til Dig om
Hjærtet, inden jeg rejste herind. Men jeg vilde saa nødig gøre jer kede af
det, til Din Far nævnede jeg det heller ikke før han var færdig med det
store Billede. Desuden var jeg selv saa ængstelig, inden jeg havde været
hos Specialisten. Jeg havde haft nogle smertefulde Anfald, som jeg ikke
vidste hvad betød, jeg er imidlertid helt beroliget, navnlig efter at jeg i
Gaar talte med Bodild, der havde ringet Specialisten op. Der var jo den
Mulighed, at han ikke havde givet mig ren Besked. Men han sagde til
Bodild, at det havde han, det var hans Princip med Patienterne. Jeg var
mest bange for Forkalkning og det var Bodild ogsaa. Men det er der altsaa
intet af. Tvertimod lader han mig æde Kalktabletter for Nældefeber +.
[Indsat i margen, lodret:] Bodild siger, at det vilde han ikke give mig, hvis
der var mindste Fare for det [Tilføjelse slut] Det der er, er en Svækkelse,
Bodild sagde, da jeg spurgte om det var en Udvidelse af Hjærtet ”nej,
tvertimod, hvis [ordet ”hvis” overstreget] Du kan tænke Dig det som om
en af Dine Muskler havde lidt Overlast og der var gaaet Svind i Vævet, det
er det der er sket med Dit Hjærte”. Desværre kan det ikke ”voxe ud igen”,
men det kan holdes fuldstændig paa dette Punkt 2 [sidetal] og ikke alene
det, men min Tilstand, mit Befindende min Nervøsitet kan i høj grad
forbedres, Anfaldene kan undgaas og om jeg følger alle Forskrifterne,
behøver jeg aldrig at mærke noget til det, det har intet med mit livs
Langvarighed at gøre! Dette sidste synes Du maaske lyder underlig, men
det passer. Bodild spurgte ham: hvordan er Proknosen [Prognosen]? og
han svarede, jo den er god. Og med Proknosen mener de Udsigten for
Fremtiden: Levedygtigheden. Aarsagen til det hele er som han sagde til
Bodild: Fru Larsen har budt sig for meget. – Nu kæreste Gamle har jeg
sagt Dig en fuldkommen, nøjagtig Besked. Det tridste ved det er jo det, at



jeg bestandig skal gaa og passe paa med Diæt, Kulde, Anstrengelse o.s.v.
men de siger man vænner sig til det, og det er vel rigtig nok. Du kan være
ganske sikker paa og overbevist om, at jeg vil passe paa paa alle Maader,
jeg har lidt en hel Del og Smerterne kommer omgaaende. Specialisten og
Bodild mener begge at jeg skal tage til Hareskov Sanatorium en Tid og det
gør jeg ogsaa nok, men jeg vil hjem først for at ordne Tøj o.s.v. og saa ses
vi jo min søde Gamle. Men nu venter jeg til Din Far har været i Sverige med
Klax, jeg tager ikke med da det let kan blive for anstrengende, jeg kan jo
ikke trave rundt i Skoven med de andre og de to lange Rejser er heller ikke
godt med al den Kørsel paa aaben Vogn o.s.v. nu foreløbig gaar jeg her
hos Meme og har det yndigt, jeg hviler og driver efter Noder og har det
allerede noget bedre. Det Bal har været min eneste Udskejelse, men jeg
laa 3 Timer om Efterm. inden og vi tog tidlig hjem. – Lysse har været paa
Jagt hos Klavs et Par Dage fra Fredag aften, Klavs hentede ham i Bil – han
havde kun 2 Timer om Lørdagen og dem snød han for, ellers er han vist
meget flittig – og til Aften Kl. 7, saa spiste han, Din Far, Meme og jeg i
Paraplyen, vi var hjemme ½ 10. – Hos Schiølers har jeg været et Par
Gange, forleden sammen med Ellen og Chr. Treschow, der bestilte for
1000 Kr. Akvareller, vi kan ikke sige andet end at det gaar godt med
Forretningen. Deres Dreng var der ogsaa, det er en ganske dejlig Unge. –
Nu gaar Meme og jeg en lille Visit ned hos Max at træffe Bedstemor, Din
Far og Lysse vilde i zool. Have i det gode Vejr. – Jeg vil være glad ved at
høre et Par Ord fra Dig søde Gamle, hvis Du en Dag gider skrive lidt.
1000 Hilsner min egen Dreng fra Din Mor.

29 – 9 – 24 Meme beder mig endelig hilse mange Gange.

Hils Hedelunds, Jens, Vind, Oluf og Ejvind








